洛阳市工程建设项目审批
制度改革领导小组办公室 件

洛工程改革办 E2021〕 2号

洛阳市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室

关于优化洛阳市政府投资基础设施线性工程类

项目审批模式 (试行)的通知

各县 (区 )人 民政府 (管委会 ),市工程建设项目审批制度改革

领导小组各成员单位 :

根据 《(国务院办公厅关于全面开展工程建设项目审批制度改

革的实施意见》 (国办发 E2019〕 11号 ) 《国务院办公厅关于服

务
“
六稳

” “
六保

”
进一步做好

“
放管服

”
改革有关工作的意

见》 (国办发 E2021〕 10号 )文件精神,为 深化工程建设项目审

批制度改革,不断提升工程建设项目审批效能,进一步优化办理

1

建筑许可环节,结合实际,市工程建设项目审批制度改革领导小

组办公室优化了政府投资基础设施线性工程类项目 (新建、改扩

建 )施工许可审批模式,现将相关问题明确如下:

-、 适用范围

经市人大批准列入政府年度工作报告的工程和党中央、国务

院布置实施的民生工程及省、市重点项目。

二、政府投资基础设施线性工程类项目施工许可申请材料

(一 )新建项目

⒈建设工程施工许可证申请表;

2.土地预审意见;

3.建设工程规划许可证或规划设计方案批复;

4.建设工程中标通知书;

5.施工合同;

6.施工图设计文件审查合格书;

7.工程项目的施工组织设计方案、质量安全责任制、质量安全

组织机构及人员名册、责任主体工程质量终身责任承诺书;

8,申 请施工许可承诺书。

(二 )原线性上改扩建项目

1.建设工程施工许可证申请表;

2.道路规划设计方案;

2

3.建设工程中标通知书;

4.施工合同;

5.施工图设计文件审查合格书;

6.工程项目的施工组织设计方案、质量安全责任制、质量安全

组织机构及人员名册、责任主体工程质量终身责任承诺书;

7,申请施工许可承诺书。

在办理施工许可时,应在建设工程项目所在地主管部门办理

实名制用工各案、缴纳农民工工资保证金或办理农民工工资支付

担保。

三、工作规则

(一 )一窗受理。工程建设项目综合受理窗口负责项目受理、

审查、办理、出证及业务咨询;负 责各部门业务衔接、沟通、配

合等工作。

(二 )一网通办。建设单位登录
“
河南政务服务网

”
注册法

人账户后,网上在线办理,填写表格,扫描上传材料,提交申请 ,

办理业务。

(三 )一份指南、一张表格、一套资料。建设单位登录
“
河

南政务服务网
”
查看、下载办事指南,填写

“
政府投资基础设施

线性工程类项目申请表
”,只 需提供一套申报材料,政府部门生

成的结果性文件系统共享。
— 3—

四、办理事项

政府投资线性工程施工许可核准 (4个工作日)

牵头部门:住房和城乡建设部门

审批事项:建筑工程施工许可核准。 (4个工作日)

五、审批流程

(一 )项 目申请。网上申请,建设单位登录
“
河南政务服务

网
”
在线填写

“
政府投资基础设施线性工程类项目申请表

”,同

时提交电子版申请材料。

(二 )项 回办理。项目受理后,由 综合受理窗口将申请表及

申报材料推送至各相关单位并联审批办理。

(三 )结果送达。综合受理窗田汇总所有审批结果后,于 1

个工作日内邮寄至建设单位或建设单位至综合窗田自领。

六、工作要求

(一 )住建部门、自然资源和规划部门在优化政府投资基础

设施线性工程类项目 (新建、改扩建 )施工许可审批模式试行期

间可根据实际情况及时调整审批程序和材料,推进试点深入开展。

(二 )建设单位严格遵守有关规定依法依规进行建设。涉及

其他审批事项由建设单位按相关事项审批条件进行申请办理。

(三 )市 、县自然资源和规划局负责政府投资基础设施线性

工程类项目上地预审、工程规划许可的办理,原 线性上改扩建项

4

目出具道路规划设计方案。市、县住房和城乡建设局负责政府投

资基础设施线性工程类项目施工许可证的审批并做好质量、安全

监督。

5

soo

办公室

洛阳市工程建设项目审批制度改革领导小组办公室   2021年 6月 8日 印发

6